

11 2151

6857

Przebieg 3 1034

7285 7285

Dzień ten smutny i pamiętny to był dzień
opuszczenia swej ukochanej Ojczyzny, tak
jakie smutki narodził polski powrót
swoją kraj i wywieśli wszystkich hen w
tajzi sybiru tam gdzie jest silny
mroz i panuje głód. Wymu Polaków
był okropny, zabierano w noc i ładowano
do pociągów towarowych, gdzie było brak
powietrza i wody, jak i placu dzieci w
których porabiano ojców. Wreszcie przywieziono
nas na ziemie rosyjską i karano mieszkać
w kolchozie w którym z mieszaniem było
okropnie trudno. naród rosyjski był okropnie
do Polaków usposobiony na każdym tylko
kroku było tylko słychać że słowa do
Polaków. Jmano do ciężkich robot
jak np. budowanie dróg, gdzie karano
ciężko pracować a opłata była zupełnie
nikła, coś zimną, przez karano i si

- 2 -
 do lasu spuszać drzewa, sniegu było
 po kolana, a mroz aż trescey ubranie
 i jekanie było liście, przewoźnic cłovik
 szedł na tak ciężką i moralną pra-
 gładny, a spítőraci tych drzew musowo
 było dużo cłovik jednak nie mógł
 tego wykonać gdyż był bersilny i staby
 z głodu tamie moc ludzi ginęto
 porostawiając osieroczone dzieci,
 Zarabiony moralnie ten lichy grosz
 szedł cłovikom ten daleko do innych
 osiedli aiby kupić kawaler chleba
 i zabierając rodzinę od głodu, mroz
 i zaniejsz sroczine błagaty drogę
 ludziam wolecym kupić ten mały
 kęs chleba takie dużo ludzi ginęto z
 mrozu otore sta odierne i ste odtywienie
 wpływało bardzo na zdrowie Polaków.
 Po Ritku dniach zmleriono
 zmorenięte ciota ludzkie i stony

obłędzili z drogi od Ławicy śmieżnej.

Długo jednak męczyli się Polacy, a
 może rosyjski był serce gonej usposobiony
 nas męczył jow tylko mógł po
 więzieniach i łagierach - mój wyjek
 też zginął w więzieniu z głodu, a
 co najgorsze straciłem i ojca, który
 rozjawnie zamęczył z głodu. Bog
 jednak wysłuchał modły Polaków
 których spotkało wielkie nieszczęście
 "amnestia" ten dzień dla katołoga
 "młowieka" był dniem ważnym i
 pomnikowym to był dzień 1-IX-1941 r.
 w katołowym sercu Polaka zapamiętała
 radość baroko wielka.

Ochłó's Jabiny